
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

会議費

令和７年度政務活動費収支報告書

議員名 古川　英明

　政務活動費 580,000

（単位：円）

金額

0
0
0

39,588

備考項目

調査研究費

研修費

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

23,461
129,780

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

387,171

192,829

0
0

合計

別紙　会計帳簿参照

別紙　会計帳簿参照

0
0

別紙　会計帳簿参照



議員名

月 日 摘　　要 項目
収入
金額

支出
金額

対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 25 令和7年度政務活動費　4月分 30,000 30,000

5 23 令和7年度政務活動費　5月～3月分 550,000 580,000

5 23 ガバナンス購読料（R7.4月分～5月分） 8 2,640 2,640 577,360

10 22 市長・市議同日選議連視察（岐阜県海津市、岐阜市） 1 39,588 39,588 537,772

12 26 図書購入費（「地方で働き、地方で生きるという選択」外3冊） 8 7,260 7,260 530,512

2 12 USBメモリー 7 1,342 671 529,841

3 3 令和8年度予算に関する資料の印刷・製本 7 19,800 19,800 510,041

3 17 しんぶん赤旗日曜版購読料（R7.4月分～R8.3月分） 8 11,880 11,880 498,161

3 27 コピー用紙A4 7 2,990 2,990 495,171

3 27 備北民報購読料（R7.4月分～R8.3月分）*第1紙として対象外 8 32,400 0 495,171

3 27 ガバナンス購読料（R7.6月分～R8.3月分） 8 13,200 13,200 481,971

3 31 山陽新聞購読料（R7.4月分～R8.3月分） 8 46,800 46,800 435,171

3 31 朝日新聞購読料（R7.4月分～R8.3月分） 8 48,000 48,000 387,171

580,000 225,900 192,829 387,171合　　計

古川　英明

令和７年度　政務活動費　会計帳簿

※項目の内訳

１ 調査研究費 ２ 研修費 ３ 広報費 ４ 広聴費 ５ 要請・陳情活動費
６ 会議費 ７ 資料作成費 ８ 資料購入費 ９ 人件費 １０ 事務所費


